

## درنگ

### وحدت یا وزن‌کشی

### در اردوگاه اصولگرایی؟

جریان اصولگرا در آستانه برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی با تشکل‌های مختلفی یا به میان گذاشته است.

به گزارش ایسنا، اصولگرایان شاید بنا این پیش‌فرض که رقابیشان توان رقابت با آنها را ندارند، با تشکل‌های مختلفی رقابت‌های انتخاباتی را در پیش گرفته‌اند. شورای اتلاف، شوروی وحدت، مینا، شریان، جبهه پایداری و جماران بخشی از این تشکل‌ها هستند. اگرچه این تشکل‌ها بر اهمیت وحدت در جریان اصولگرا تأکید دارند اما فعلا در حال فعالیت درونی خود بوده و به نظر می‌رسد اگر از سوی رقیبان احساس خطر نکنند، بدشان نمی‌آید بین خودشان وزن‌کشی کنند تا مشخص شود این بار کت به تن چه کسی می‌رود. از سویی علی لاریجانی نیز قصد نقش‌آفرینی در انتخابات را دارد. او در این سال‌های اخیر از بدنه جریان اصولگرایی فاصله گرفته و با عنوان اصولگرایی معتدل مشخص می‌شود. طبق گفته اطرافیان لاریجانی، او در حال برنامه‌ریزی برای سازماندهی نمایندگان ادوار مجلس است.
حضور در انتخابات است.

در این گزارش آخرین آرایش سیاسی اصولگرایان را مرور می‌کنیم. شوروی وحدت اصولگرایان یکی از تشکل‌های جریان اصولگرایی است که پس از انتخابات مجلس یازدهم تشکیل شد و اکنون به صورت جدی وارد انتخابات مجلس شده است. این شورا با ریاست آیت الله محمدی کرمانی تشکیل شد. مصطفی پورمحمدی دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز عضو هیات مرکزی انتخابات شورای وحدت است. گفته شد که شورای وحدت به دنبال احیای نقش جامعه روحانیت مبارز در میان اصولگرایان است.

هیئت مرکزی انتخابات شوروی وحدت با حضور حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی، اسدالله بادمیچیان، محمد رضا باهنر، شهاب‌الدین صدر، لاله افتخاری، نیره قوی، حجت الاسلام محمدجواد جلالی، متین منتظمی و منوچهر منکی انتخاب شدند. منکی سخنگو و حسن ییادی رئیس ستاد انتخابات این جبهه در تهران هستند. شورای وحدت منتقد عملکرد مجلس یازدهم بوده و معتقد است که این مجلس حاصل عملکرد متکی ائتلاف اصولگرایان است و لیستی که آنها معرفی کردند، کارایی لازم را نداشته است. منوچهر منکی سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان در همین زمینه گفت:«مجلس یازدهم که واپسین ماه‌های خود را می‌گذراند عملکرد قابل دفاعی نداشته و همین امر موجب فخر بخش‌هایی از جامعه با انتخابات و صندوق‌های رأی شده است. اکنون ما می‌خواهیم آشتی با صندوق‌های رأی و انتخابات را با برنامه و راهبرد برقرار کنیم.»

محمدرضا باهنر چهره شاخص شورای وحدت است که احتمال قرار گرفتن او به عنوان سرلیست زیاد است. لیست این شورا در انتخابات مجلس یازدهم در سال ۹۸ دست بالا را در مجلس بدست آورد. شورای ائتلاف در آن انتخابات توانست پس از کش و قوس‌های فراوان، با جبهه پایداری بر سرر یک لیست به وحدت برسد. سر لیست شورای ائتلاف، محمدباقر قالیباف و مرتضی آقا تهرانی نفر دوم این لیست بود. تمام لیست این شورا در تهران وارد مجلس شدند.

در حال حاضر غلامعلی حدادعادل، رضا داری، عبدالحسین روح‌امینی ، فاطمه قاسمیپور، سید علی ریاض، یونس قدیمی، مهدی چمران، پرویز نسوری، مهدی مهدی‌نژاد، مهدی اقرانیان و سید محمد امیرمی اعضای کمیته تدوین سند انتخاباتی شورای ائتلاف هستند.

مجمع پیمداری نیروهای انقلاب (مینا) همایشی را در روز چهارم آبان با حضور چهره‌هایی از جمله محمدباقر قالیباف، غلامعلی حدادعادل و محسن رضایی در حرم امام خمینی(ره) برگزار کرد. گفت:«اگر مینا در تقابل و قالیباف معرفی شده است. در این همایش بر مشارکت در انتخابات، دعوت به همگرایی و کارآمدی و تشکیل مجلسی انقلابی تأکید شد. قالیباف در این همایش گفت که باید سهم‌خواهی را حرام بدانیم.

البته برگزاری این همایش با انتقادات هم همراه بود. اعضای شوروی وحدت در این همایش غایب بودند. مینان اصولگرایان، حمید رسایی تندترین انتقاد را به برگزاری همایش مینا داشت و اتهام کودتای قالیباف علیه اصولگرایان را مطرح کرد و گفت:«اگر مینا در تقابل و رقابت با شوروی ائتلاف اصولگرایان نیست، چه ضرورتی آنها را به این تئور رسانده که با صرف هزینه‌های گزاف، همایشی را با حضور تعداد قابل توجهی از نیروهای خود از سراسر کشور در تهران برگزار کنند که فقط نام و عنوانش با شوروی ائتلاف اصولگرایان متفاوت است اما در واقع همان شوروی ائتلاف است؟»

جبهه پایداری یکی از احزاب اصولگراست که وزن و جایگاهی قابل توجه در این جریان دارد. ریاست جبهه همایشی را بر عهده صادق محمولی است. یکی از چالش‌های اصلی جریان اصولگرایی در انتخابات‌هایی که در چند سال اخیر برگزار شده است، همراه کردن این حزب با سایر جریان‌های اصولگرایی است که در برخی موارد این موفقیت به دست نیامده ولی در آخرین لحظات انتخابات مجلس یازدهم، پایداری به لیست مشترکی با شورای ائتلاف رسید. دبیرکل جبهه پایداری درباره برنامه‌های این جبهه در انتخابات پیش‌رو گفت: «برنامه‌ها و اصول جبهه در انتخابات پیش‌رو مانند سایر انتخابات مشخص و معین است. ما هیچ‌گونه رجحانی و اولویتی برای اعضا پایداری جهت حضور در لیست نداریم و هر کسی که پای نظام و ارزش‌ها بایستد جزو جبهه پایداری به حساب می‌آریم ولو اینکه وی عضو جبهه پایداری نباشد. البته ما هیچ زمان از لیست واحد فراری نیستیم و می‌گوییم باید این گام‌های چهارگانه را برای رسیدن به یک لیست مشترک طی کنیم.»

در جریان اصولگرا تشکل‌های دیگری از جمله شبکه باران انقلاب اسلامی (شریان) با دبیرکلی ابوالقاسم جراره و محوریت حمید رسایی فعال هستند. به نظر می‌رسد شریان که گفته می‌شود از جبهه پایداری منشعب شده است، منتقد جدی قالیباف خواهد بود. رسایی اخیرا انتقادهای تندی به قالیباف مخصوصا برای برگزاری نشست مینا و مدیریت مجلس یازدهم داشته است. اخیرا هم جمعیت رزمنده مدافع انقلاب اسلامی (رزما) به ریاست حسین الله‌کرم اعلام موجودیت کرده است هرچند هنوز موضع رزما درباره انتخابات خیلی روشن نیست. الله کرم در جلسه اعلام موجودیت رزما تأکید کرد:«ما قصد داریم که هزاران نیروی رزمنده دوران دفاع مقدس، ارزشی و انقلابی به صحنه سیاسی بیآوریم تا نقش و تاثیرگذاری خود را مانند دوران دفاع مقدس نشان دهند. امروز جنگ ما، کتلر گذاشتن کهن‌سالان سیاسی چهل سال گذشته و آوردن جوانان به صحنه براساس بیانیه گام دوم انقلاب است.»

## گزارش

اجرای طرح احداث ۴هزار مگاوات نیروگاه انرژی تجدیدپذیر در حضور رئیس‌جمهور آغاز شد و قرار است تا پیش از آغاز دوره پیک مصرف سال ۱۴۰۳ به بهره‌برداری برسد.

سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور که دیروز در قالب فرآیند نظارت ستادای بر دستسگاه‌های اجرایی در وزارت نیرو حضور یافته بود، ضمن بازدید از نمایشگاه اقدامات و دستاوردهای وزارت نیرو، دستور آغاز اجرای طرح احداث ۴ هزار مگاوات نیروگاه انرژی تجدیدپذیر با ۱۱۹ مگاوات بود و در زمان حاضر حدود یک‌هزار و ۱۱۹ مگاوات انرژی به بیش از ۵ هزار و ۱۱۹ مگاوات افزایش خواهد یافت.

وزارت نیرو در دولت مردمی برنامه افزایش ۱۰ هزار و ۹۰۰ مگاوات ظرفیت تولید انرژی از منابع تجدیدپذیر را دارد.

## سیاست‌روز

به موجب طرحی که قرارداد اجرای آن به‌عنوان بزرگ‌ترین قرارداد یکجای ساخت نیروگاه تجدیدپذیر در غرب آسیا در حضور رئیسی امضا شد، سرمایه‌گذاران ۴ شرکت در قالب چهار سبید شامل ۲ سبید ۱۵۰۰مگاواتی و ۲ سبید ۵۰۰مگاواتی برای احداث ۹۵ نیروگاه خورشیدی و بادی اقسامد و در مجموع ظرفیتی بالغ بر ۴ هزار مگاوات برق تجدیدپذیر را حداکثر تا زمان پیک برق سال ۱۴۰۳ به شبکه سراسری متصل خواهند کرد.
با توجه به اهتمام دولت و شخص رئیس‌جمهور نسبت به رفع ناترازی‌های موجود در کشور به‌ویژه در بخش انرژی، موانع و مشکلات پیش‌روی شرکت‌های حاضر در این طرح از جمله تملک زمین‌ها، نحوه اتصال به شبکه و مشکلات زیست‌محیطی به‌صورت ویژه بررسی و مرتفع شده است.
در زمان حاضر ۳۸۱ محل برای ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر با ظرفیت حدود ۱۱ هزار مگاوات با محوریت ۱۶ شرکت برق منطقه‌ای در سراسر کشور وجود دارد.

### از شورای نگهبان و برای رفع ایرادات؛

## لایحه عفاف و حجاب به مجلس برگشت داده شد

با بررسی‌های به‌عمل‌امده مشخص شد که بسیاری از ایرادات و ابهامات برطرف شده است. وی افزود: با این حال هنوز برخی ایرادات و ابهامات وارده به این

شرکت‌های برق منطقه‌ای استان‌های تهران با ۳۲ درصد، فارس با ۱۰ درصد و سیستان و بلوچستان با ۹ درصد از استان‌هایی هستند که بیشترین سهم را در احداث ۴ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی در کشور دارند.
در این مراسم همچنین نیروگاه ۱۰مگاواتی «ساغند» یزد به‌عنوان بخشی از ۲۶۰ مگاوات ظرفیت اضافه شده به مجموع تولید برق تجدیدپذیر کشور از ابتدای فعالیت دولت مردمی تاکنون، با دستور رئیس‌جمهور به شکل رسمی افتتاح شد.

رئیس‌جمهور همچنین از نمایشگاهی که به‌منظور ارائه اقدامات و دستاوردهای این وزارتخانه در سه بخش آب، برق و فاضلاب در دو سال و نیم‌گذشته برگزار شده بود، بازدید کرد و با توضیحات دست‌اندرکاران این بخش‌ها از جزئیات عملکرد این وزارتخانه مطلع شد.

بر اساس گزارش ارائه‌شده در دوره پیک مصرف سال ۱۴۰۲ با اجرای برنامه‌های رفع ناترازی، برای اولین بار در

## اجرای طرح احداث ۴هزار مگاوات نیروگاه انرژی تجدیدپذیر با حضور رئیس‌جمهور آغاز شد

# کمک خورشید در تولید برق

تاریخ تولید برق کشور، میزان تأمین انرژی صنعت از بخش خانگی پیشی گرفت و ۸۵ درصد انرژی اضافه تولیدشده نسبت به ۱۴۰۰، به بخش تولید اختصاص یافت. از ابتدای دولت مردمی تا کنون ۸ هزار و ۸۰۰ مگاوات ظرفیت وارد مدار شده است که نسبت به زمان طی‌شده از شه‌ریور ۱۴۰۰ یک رکورد محسوب می‌شود.

همچنین بر اساس برنامه تأمین آب شرب برای ۱۰ هزار روستا، تا این لحظه عملیات عمرانی آبرسانی به ۳ هزار و ۶۴۰ روستا به اتمام رسیده که دسترسی ۸۶ درصد روستاهای کشور به آب شرب پایدار را تضمین کرده است. طبق توضیحات ارائه‌شده در دولت مردمی مدیریت هوشمند آب زیرزمینی به‌عنوان یکی از مهمترین شاخص‌های پایداری منابع آب، با اتکا به ابزارهای گوناگون نظیر تأمین انرژی در دستور کار قرار گرفته است و اجازه برداشت غیرمجاز و از بین رفتن عدالت در زمینه استفاده از منابع آب زیرزمینی به هیچ مشتری داده نمی‌شود.

لایحه پارجاست و به همین خاطر بار دیگر لایحه را برای اصلاح موارد باقی‌مانده به مجلس ارجاع دادیم. وی خاطر‌نشان کرد: هر زمان که مجلس همین ایرادات و ابهامات باقی‌مانده را اصلاح کند ما نیز لایحه اصلاح‌شده را مجدداً بررسی و نظر نهایی شورای نگهبان را اعلام خواهیم کرد. رد دوباره برخی مواد لایحه عفاف و حجاب از سوی شورای نگهبان در شرایطی عالی هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه قبلی خود که ۲۱ آذر برگزار شد، مصوبه اصلاحی مجلس شورای اسلامی در خصوص لایحه عفاف و حجاب را مغایر با سیاست‌های کلی نظام ندانسته بود و آن را تأیید کرده بود.

### ارتقای توان موشکی ناوشکن جماران

## نصب ۸ فروند موشک کروز ضدکشتی

فعال یا حسگر تصویری برای شناسایی و قفل روی هدف شناور در دماغه آنها به‌کار گرفته می‌شود.

در زمینه سرعت پروازی موشک‌ها به‌عنوان نکته تکمیلی باید ذکر کرد که سه محدوده سرعت تا زیر یک ماخ فرصوت (ساب‌سونیک)، از ماخ یک تا پنج فراصوت (سوپرسونیک) و از ماخ پنج به بالا ابرصوت یا هایپرسونیک نامیده می‌شود که این مورد آخر این روزها در ایران به بسیار شناخته شده است.

در برخی منابع، در یک تقسیم‌بندی زیرشاخه‌ای از سرعت ۰.۸ تا ۱.۲ سرعت صوت را نیز محدوده گذرصوتی یا ترسونیک می‌نامند.

به‌طور کلی به‌علت رژیم خاص جریان گذرصوت و پدیده‌های حاکم در آن تلاش می‌شود موشک‌ها برای این محدوده سرعتی طراحی نشوند که توضیح آن مجال دیگری طلب می‌کند.

هم‌اکنون نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به انواع موشک‌های کروز ضدکشتی از بر ۱۰ تا ۱۰۰۰ کیلومتر که توسط وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح طراحی و تولید شده‌اند مجهز هستند و قادرند انواع اهداف دریایی را حتی از عمق کشور مورد هدف قرار دهند.

از سوی دیگرمتخصصان صنعت دفاعی کشورمان به فناوری طراحی و ساخت موشک‌کروز سوپرسونیک یا ماقوق‌صوت نیز دست یافته‌اند.

این موشک که در حقیقت نسل جدیدی از موشک‌های کروز ایرانی است، هم‌اکنون در حال گذراندن آزمایش‌های خود است و فصل جدیدی در قدرت دفاعی کشورمان را آغاز خواهد کرد.

دستیابی به این فناوری از این‌ لحاظ اهمیت دارد که به این ترتیب سرعت موشک‌های کروز ایرانی به‌صورت چشمگیری افزایش پیدا خواهد کرد و مقابله با این موشک‌ها به‌شدت دشوار خواهد بود.

با افزایش تعداد موشک‌های کروز ضدکشتی ناوشکن‌های ایرانی توان رزم سطحی آنها به‌صورت قابل‌ملاحظه‌ای افزایش پیدا خواهد کرد و این مهم یک گام مؤثر در ارتقای قدرت دریایی کشور است.

برای شهر تهران دانست.

این تفاهم نامه با هدف فراهم کردن زیرساخت ها و امکانات لازم برای احداث «مجموعه بزرگ فرهنگی و ورزشی در طرح ویژه شهر فرهنگی و مذهبی تهران» مصوب شورای عالی شهرسازی و معماری ایران به مساحت ۳۷۰ هکتار برای برگزاری رویدادها و مسابقات ورزشی ملی و بین‌المللی، با لحاظ شرایط و رعایت قوانین و مقررات مربوط به «معاونت اول ریاست جمهوری»، «معاونت اجرایی ریاست جمهوری»، «وزارت ورزش و جوانان»، «وزارت نفت»، «سازمان برنامه و بودجه کشور»، «استانداری تهران»، «شهرداری تهران» و «آستان مقدس حضرت امام خمینی(س)» تنظیم و امضا شد.

بر اساس متن این تفاهم نامه «وزارت ورزش و جوانان» موظف شد نسبت به شناسایی و انتخاب شرکت مشاور ذی‌صلاح داخلی و یا خارجی برای بررسی و انجام مطالعات راهبردی «طرح جامع شهر آفتاب» و تهیه طرح اجرایی فنی، اقتصادی و معماری پروژه «مجموعه بزرگ فرهنگی و ورزشی شهر آفتاب» اقدام کند. همچنین دستسگاه اجرایی پروژه «شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور» تعیین و منابع مورد نیاز از محل مازاد فروش نفت خام و میعانات گازی (معادل سهم دولت) توسط «وزارت نفت» و با تخصیص سازمان برنامه و بودجه تعیین شد.

«آستان مقدس حضرت امام خمینی(س)» نیز براساس توافق انجام شده موظف شد اقدامات لازم را نسبت به تأمین اراضی مورد نیاز برای اجرای پروژه مذکور انجام دهد.بر اساس بندهای این تفاهم نامه انجام مطالعات خاک شناسی، ژئوتکنیک، لرزه شناسی، تجزیه و تحلیل ویژگی های طبیعی، کالبدی، مخاطرات طبیعی و زیست محیطی زمین، بافت اطراف، توپوگرافی و شبیب طبیعی اراضی معرفی شده می بایست پیش از شروع عملیات اجرایی انجام شود.

انجام شود که این امر به دلیل آن است که با کشور چین خط تبادل مالی داریم و منابع پروژه را از طریق تهاتر نفت با طرف چینی تأمین خواهیم کرد. بنابراین این پروژه که احداث آن چند میلیارد دلار هزینه دارد، به یک شرکت چینی سپرده شده است. ضمناً در همه مراحل کار از طراحی تا اجرا از ظرفیت شرکت‌های همکار داخلی نیز استفاده خواهد شد.

وی نزدیکی این مجموعه به فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره) و فرودگاه مهرآباد و همچنین دسترسی به شبکه حمل و نقل کشور و شبکه بزرگراهی را از دیگر دلایل جانمایی این ورزشگاه برشمرد و گفت: برای پیگیری مراحل اجرای این طرح، کمیته راهبری تشکیل خواهد شد و شرکت چینی نیز متعهد شده که در کوتاهترین زمان ممکن این پروژه را تکمیل کند. وزیر ورزش و جوانان هم در این مراسم با تأکید بر اینکه احداث این مجموعه می تواند سرانه ورزش تهران را که هم اکنون جزو آخرین شهرهای کشور قرار دارد، به دو برابر افزایش دهد گفت: با احداث این مجموعه به نیازهای تمامی رشته های ورزشی در عرصه جهانی پاسخ داده خواهد شد و دغدغه ای برای میزبانی مسابقات بین المللی رشته های ورزشی نخواهیم داشت.

کیومرث هاشمی با اشاره به شرکت چینی پیمانکار این پروژه گفت: اساساً شرکت های چینی در ساخت ورزشگاه ها سرآمد هستند و شرکتي که قرار است این مجموعه را احداث کند نیز شرکتي معتبر است که بیش از صد پروژه مشابه در سطح دنیا به اجرا رسانده است.

انصاری، سرپرست تولیت آستان حضرت امام خمینی(ره) نیز در این جلسه شهبات وارد شده درخصوص زلزله و فرونشست در شهر آفتاب را رد کرد و با توجه به مطالعات پیشین و بررسی همه جوانب در شهر آفتاب در حرم حضرت امام(ره) این نقطه را مناسب ترین مکان برای احداث چنین مجموعه بزرگی

### رئییسی در وزارت نیرو تأکید کرد:

## تأمین پایدار آب و برق زمینه‌ساز تداوم رشد و رونق اقتصادی

رئیس‌جمهور تأمین پایدار آب و برق را از محورهای

اقتصاد مقاومتی و نیز زمینه‌ساز تداوم رشد و رونق اقتصادی دانست و افزود: تأمین نیازهای حوزه آب و

برق کشور جزء اولویت‌های دولت است.

سید ابراهیم رئیسی دیروز در چهاردهمین مقصد از برنامه نظارت ستادای بر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی در وزارت نیرو حضور یافت و ضمن بازدید از نمایشگاه اقدامات و دستاوردهای این وزارتخانه و استماع گزارش وزیر، نکات و توصیه‌هایی برای بهبود و ارتقای عملکرد این وزارتخانه کلیدی ارائه کرد. رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات سازنده و موثر این وزارتخانه در زمینه‌های آب، برق و فاضلاب که با وجود کمبود اعتبارات با اتکا به انگیزه و حرکت جهادی انجام شده است، عملکرد وزارت نیرو در حوزه به ساتن رساندن پروژه‌های نیمه‌تمام را شایسته و قابل تقدیر دانست.

رئییسی تأمین پایدار آب و برق را از محورهای اقتصاد مقاومتی و نیز زمینه تداوم رشد و رونق اقتصادی دانست و افزود: تأمین نیازمندی‌های حوزه آب و برق کشور جزو اولویت‌های دولت است. رئیس‌جمهور سرمایه انسانی را از مهمترین سرمایه‌های دستگاه‌های اجرایی و خدمت‌رسان دانست و بر ارتقای کیفی نیروی انسانی

و بهره‌گیری هر چه بیشتر از شرکت‌های دانش‌بنیان در

دستگاه‌های اجرایی تأکید کرد.

رئییسی نکته مهم دیگر را مدیریت تولید برق در راستای ارتقای راندمان در نیروگاه‌های کشور ذکر و تصریح کرد: در کنار توجه به ارتقای بهره‌وری در تولید، توجه جدی به تولید انرژی از منابع تجدیدپذیر نیز نکته مهم دیگری است که در سایه توجه به این امر مهم امروز شاهاد آغاز اجرای ۴ هزار مگاوات ظرفیت یکجای برق بادی و خورشیدی بودیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به هدف‌گذاری ۳۰ هزار مگاواتی تولید برق از منابع تجدیدپذیر در کشور، از به بهره‌برداری رسیدن حدود ۱۱ هزار مگاوات ظرفیت تولید برق از این محل تا پایان دولت سیزدهم خبر داد.

رئییسی در ادامه به موضوع مهم مدیریت مصرف نیز اشاره کرد و گفت: متأسفانه در دوره‌ای موضوع مدیریت

## تفاهم نامه همکاری احداث مجموعه فرهنگی ورزشی شهر تهران امضا شد

با حضور معاون اول رئیس‌جمهور تفاهم نامه همکاری احداث طرح مجموعه بزرگ فرهنگی، ورزشی شهر تهران امضا شد.

محمد مخبر در مراسم امضای این تفاهم نامه با اشاره به اینکه تمامی ابعاد مختلف این طرح بصورت جهادی پیش رفته است، گفت: یکی از ویژگی های بارز این طرح این است که تمامی ابعاد و جوانب مختلف طرح به دقت بررسی شده و مسائل مختلف مرتبط با آن مدنظر قرار گرفته است. معاون اول رئیس‌جمهور روش مناسب تأمین مالی را یکی از مهمترین موضوعات در اجرای پروژه های مختلف برشمرد و افزود: تأمین منابع مالی برای اجرای این طرح از طریق تهاات نفت پیش بینی شده که سابقه کمتری در کشور دارد و اطمینان بخش است.

وی احداث یک ورزشگاه و مجموعه بزرگ ورزشی برای شهر تهران را یک ضرورت جدی توصیف کرد و افزود: همه ورزشکاران و ورزش دوستان که تقریباً آحاد جامعه را در بر می گیرند، مخاطب این طرح هستند و ساخت این مجموعه خدمتی به همه ای عزیزان خواهد بود.

شرکت چینی متعهد شده در کوتاهترین زمان ممکن پروژه را تکمیل کند معاون اجرایی رئیس‌جمهور نیز در این مراسم به برخی از سوالات و شهبات در خصوص طرح مجموعه بزرگ فرهنگی، ورزشی شهر تهران پاسخ داد و گفت: عده ای پرسیده بودند که چرا اجرای این پروژه قرار است توسط شرکت چینی